

o zysk ze zwycięstw, tylko o odszkodowanie, wigo nie ma mówić o cem. Jeżeli egzystencja Grecji istotnie zależy ma od wypłacenia lub nieplacenia kontrybucyj wojennej, to tem mniej powinna się była wdawać w awanturę kretęską i zapóźno poznać Grecyą swoją drobnostką. Kto Grekom życzyliwie na tę drobnostkę ich kraju wskazywał, tego pozytywnie za wrogę; rad nie słuchali, więc niepodobna ich zupełnie oswojzić od skutków awantur, w które się nieogłędnie wdali. I to rzecz objęta, że gabinet Delyanisa, a nie Rallisa wojnę spowodował, bo jako przewodca opozycji Ralli także domagał się polityki wojennej. I to nie ma nic do rzeczy, że Delyanis działał pod naciskiem pogroźek Hetery, bo to nie uwalnia ministra od odpowiedzialności, jako i kraj odpowiada za to, co w jego imieniu uczyniono. Jeżeli rzecze nieznanych fanatyków wskoczyła na lokomotywę państwa greckiego, aby ją wśród entuzjasmu tłum w przepaść skierować, to niechaj się ten tłum nie dziwi, że się bez ofiar nie obejdzie. Zresztą ofiary te nie będą dzięki interwencji mocarstw nie dozniesienia. Grecy są elastyczni, niechaj się oswojają od gospodarki swoich polityków fraszowych, niechaj się wezmą do pracy, a skutki bitew powoli się zatrzą i uleczą kraj z wadliwej organizacyi.

Zarazem z pochwałami podnosi *Framblit*, że Turcy redukuje swoje żądania co do Tessalii i poprzestaje na sprostonowaniu granicy. Tymczasem jednak, jak wiadomo, złożona z 400 ochotników partya, wyprawiona przez Hetery, pojawiła się o 4 kilometry od Metzowa (miasto w Epirze), gdzie się zapewne nie spodziewała sil turkiczych jak w Tessalii, i z kretesem zniszczona została. Poledz miało 120, a 80 poszło w niewolę i odstawiono ich do Janiny, reszta umknęła w popłochu przez granicę. Dwa bataliony tureckie, które ją rozgromiły, mają 15 poległych i 30 rannych — a co najważniejszą, 150 chrześcijan walczących w szeregach tureckich, o czym sułtanowi telegrafowano.

Wedle *Frankf. Ztg.* Turcy likwiduje sobie następujące odszkodowanie: wydatki ministra skarbu na armię 34 mil. franków, wydatki ministra wojny 27 1/2 mil., prawdopodobne wydatki aż do zawarcia pokoju 30 mil., wydatki na marynarkę 3 mil., konieczne strategiczne zmiany szlaków kolejowych dla ewentualnych późniejszych mobilizacyi 20 mil. fr., naprawa marynarki tureckiej na cele wojenne 10 mil., pensje dla inwalidów i dla roszn po poległych i t. p. 35 mil. — razem 173 milionów franków. Poczyte co do zmiany szlaków kolejowych i naprawy marynarki tłumaczy Porta jako nieodzwonne ze względu na ciągłe wrogię stanowisko Grecyi, które Turcy także po zawarciu pokoju zniechęcał będzie do swojej obrony. Jakóż *Polsk. Corr.* donosi, że zalogi tureckie w Macedonii i Albanii będą stałe wzmocnione i wyniosły mają 20 000 piechoty, 14 szwadronów i 10 bateryj.

Z uroczystości jubileuszowych.

Droga historyczna.

Droga uroczystego pochodu, w którym królowa angielska brała wczoraj d. 22 bm. w dzień swego jubileuszu udział, przebiega wielki kawał Londynu i słusnie może sobie rościć pretensję do nazwy drogi historycznej, bo każdy prawie dom, każdy plac na niej, swizany jest ze wspomnieniem dziejowym.

Królowa wyruszyła z pałacu Buckingham i najprzód wjechała w Constitution-Hill krótką aleją, prowadzącą do Hyde-parku. Aleja ta była sceną bardzo smutnych wypadków z życia królowej. Trzy razy strzały szeleńców groziły tu jej życiu, a na tej samej też ulicy sir Robert Peel jadąc do Izby postów, spadł z konia i wyzionął ducha.

Zanim procesya nawróciła na Piccadilly, biegł wzrok z pagórka na Hyde-Park i Rotten-Row, miejsca schadzek dystyngowanego świata. Z pewnością był tam każdy, kto tylko był w Londynie, a miał się za coś lepszego. Na rogu wznosi się konny posąg księcia Wellingtona, a naprzeciw niego pierwszy dom, który pochód miją, jest pałacem tego wojownika. Książą był ministrem premierem angielskim wtedy, gdy królowa Wiktoria liczyła 9 lat życia i zajmował przez trzydzieści lat Apsley-House, którego wysokie żelazne kraty chroniły go przed atakami wzburzonego tłum w dniach Reform-Billu. Aż do roku 1852 tj. do śmierci księcia, corocznie w tym domu dawany był ten Waterloo-Banquet. Za domem Wellingtona wznosi się pałac Rotszyldów, a za nim znów dom księcia of Cambridge. Park Lane, londyńska „fashionable avenue“ znany jest w dziejach pod imieniem Tyburn-Lane i przez niego dochodzi się do miejsca, gdzie wydarł gromob opactwa westminsterkiego zwłoki Cromwella i Ireton'a zawiąsy na szubienicy Tyburn'u.

Popod pałac nieboszczyka Hirscha, baronowej of Burdett Coutts, może najbogatszej kobiety w Anglii, popod obszerny pałac księcia of Devonshire doszedł pochód do pałacu gabinetowego kolegi, tego ostatniego margrabiego of Lansdowne, w którego zaszcianem wnętrzu Priestley odkrył kwasoród. Po prawej ręce ciągnie się Anington-street, na którą spogląda dom lorda Salisbury'ego.

Minąwszy Piccadilly, pochód skręcał na St. James street, skąd przez chwilę można rzucić okiem na Old-Bond street, gdzie Sterne i Nelson mieszkali, a dalej na Albany-Chambers wchodzące jeszcze w Piccadilly, a w święconie pobytym w nich takich ludzi, jak Byron, Canning i Macaulay. St. James-street jest najszerszą częścią i najwspanialszą, chociaż zarazem i najkrótszą drogi pochodowej.

Jak Piccadilly i tuś obok leżący Pall-Mall tak i St. James-street zajęte są dzisiaj w większej części przez domy klubowe, ale ta ostatnia dzielnica nabrała szczególnie wykwintnego pozoru przez to, że jej dolny koniec przecina budynek, jakby zamek, tworzący wjazd do St. James-Palace. Dzielnica ta ze wszystkich innych dzielnic Club-land'u ma najstarsze i najciekawsze wspomnienia klubowe.

Po lewej ręce w górę wznosiła się w początkach panowania królowej najbardziej osławiona w Anglii jaskinia gry, w której arcycyruler Crookford, niedygi kramarz rybacki z Castend na szlachetnych wyższych pasach dorobił się dziesięciu tysięcy milionów. Ks. Ludwik Napoleon przejął w tym domu do szulerów 50 000 franków. Naprzeciwko wznosi się White's-Club, którego imię jest dla każdego klubowca czemś najwspanialszem. Klub ten założony został na 150 lat przed wstąpieniem królowej Wiktorii na tron, a w początkach był także terenem rozpasanych hazardów. Razu pewnego — mówi tradycja — upadł ktoś tam na progu klubowym, porażony apopleksją. Przeniesiono go do pokoju, a członkowie klubu zaczęli się natychmiast nad nieboszczykiem zakładać o to, czy dnoch w nim jeszcze przebywa, czy nie. Wielki bankier, którego firma do dziś dnia istnieje, przebiegł nad jednym wieczora w owym klubie 20 000 funtów.

Oprócz tych smutnych ma Whites-Club także wesele wspomnienia. W r. 1814 dla bawiących podówczas w Londynie wladców europejskich dany był w nim bankiet, za który rachunek opiewał na 10 000 funtów, a w kilka tygodni później znówu glosił tam ks. Wellington, co kosztowało 2480 funtów. Nioco dalej i niżej leży Brook's-Club, współprowadzący w pierwszeństwie z poprzednim. Z nim związane są tradycje arystokracji Whigów. Fox spędził w nim wielką część chwil wolnych, a kwoty stawiane tam na kartę, dochodziły też do cyfr bajecznych. Dom pod l. 8 jest poświęcony pamięci Byrona, tam bowiem autor „Child-Harold'a“ żył i tam zdobył sławę.

Sam pałac St. James ze wszystkich pałaców, na które królowa w pochodzie natknęła, zapisał się w jej sercu najtrwalszymi głoskami. W jego kaplicy w r. 1840 wzięła sobie za małżonka ks. Alberta, po którego stracie z kobiety wesołej i szczęśliwej zmieniła się w poważną i oisgłała wdowę. W duszy jej nie wygasła pamięć nieboszczyka.

Marlborough-House, rezydencja miejska ks. Waliu dotyka St. James-Palacy i stanowi przejście do Pall-Mall. Równo przed 80 laty kupiła go korona, a później w dniu, kiedy kończył 21 rok życia, otrzymał go ks. Waliu. Pall-Mall roi się od pałaców klubowych, a w tych schroniskach wykwintnego towarzystwa rozgrywał się niejedyn akt dziejów panowania królowej Wiktorii. Tu obok twierdy torzysk, Carlton-Club'u, założonego przez ks. Wellington'a, jako podstawa operacyjna w walce przeciw Reform-Billowi, stoi Reform-Club, potężny czynnik jej urzeczywistnienia. Ateum na rogu placu Waterloo ma na całym świat sławę ogniska umiejętności i sztuki. Nie ma na świecie sławnego naukowca z lat od 1837 do 1897, którego nie figurowało na liście członków tej instytucji. Po za pomnikiem wojny krymskiej na lewo widać Haymarket gdzie dawniej stał gmach opery. Królowa pamięta może wieczór, w którym szwedzkiemu słowikowi Jenny Lind, co w tym gmachu święciła tryumfy, sama akompaniowała na fortepianie. Dalej ciągnie się Trafalgar-Square z kolumną Nelsona. W centrum metropolii angielskiej stoi ta olbrzymia kolumna jak uosobienie olbrzymiej potęgi morskiej Brytanii.

Flota angielska potężniejsza jest dziś niż kiedykolwiek, a gigantyczny jej przegrząd w Spitheadzie naznaczony na sobotę po uroczystościach, jest najwspanialszym punktem programu jubileuszowego. Statua Gordona, wzniesiona na tym samym skwerze, przypomni królowej bohatera, którego wysoka poważała. Galeria Narodowa, wyzierająca z głębi, kryje w swem wnętrzu dzieła wszystkich mistrzów, którzy odznaczali się w sztuce za czasów panowania Wiktorii.

Przejdzie se skweru na Strand-street stanowią kościół św. Marcina. Kościoły londyńskie mają przed drzwiami omentarsze, ogrodzone jakby ogródkami przed domem. Natakiem omentarszym kościół św. Marcina spoczywa zwłoki Nell Gwynne, pięknej ulubienicy Karola II. Parańa św. Marcina, to parańa królewska i w jej księgach znajdują się metryki wszystkich dzieci królewskich, urodzonych w pałacu buckinghamskim. Sam Strand-ogony jest we wspomnienia i historyczne miejsca, a widok z Waterloo-Bridge, położonego w środku Strand'u i będącego londyńskim mostem westchnięciem, skąd aż nabyt oszęto nędra życia się w ramiona śmierci zimnej i wilgotnej, nasuwa widzowi poważne myśli.

Dopiero wszakże pałac sprawiedliwości dotyka bliżej królowę, bo ona osobicie wspominała ten gotycki budy-

nek otworzyła w r. 1832. Temple-Bar wzniesiona na tem samym miejscu, gdzie niedygi stała „brama zdrójców“. W niszy jego stoi naturalnej wielkości posąg królowej Wiktorii i płaskorzeźba, przedstawiająca pierwszy wjazd królowej do city w r. 1837. Druga płaskorzeźba przedstawiająca procesję dziękczynną do katedry św. Pawła po wyjściu ks. Waliu z ciężkiej choroby w r. 1873.

Następuje potem Fleetstreet, raj dziennikarski, potem okryk Ludgate i Ludgate-Hill, a dalej katedra św. Pawła. Powóz królowej tu się wedle programu zatrzymuje i tu jest umieszczony guzik telegraficzny. Za którego pociągnięciem królowa w jednej i tej samej chwili przemówi do wszystkich swoich poddanych na obu półkulach. Cheapside prowadzi pochód do serca city. Z Kingstreet'u widać w głębi Guild-hall, w której bankiet na cześć królowej daly zaraz po jej wstąpieniu na tron omszałe z wieku, poważne gildy city.

Po kilku krokach pochód staje w królestwie mera i w finansowym sercu świata. Po prawej ręce Mansion House, oficjalna rezydencja głowy i naczelnika city, po lewej bank angielski, za nim giełda (Stock Exchange), a na przdzie wspaniała budowla Royal Exchange, miejsce schadzek panów z Lombardstreet. Poprzez King-William-street i popod pomnik pożaru dochodzi się do Tamizy tam, gdzie ona jest najszerszą, najrochliwszą i najczarniejszą. Z London Bridge można podziwiać z bliska cudo najnowszej techniki Tower-Bridge.

Za rzeką leży Londyn ubogi. Dikens szukał tam pomysłów. Królowa chciała odwiedzić także biednych swoich poddanych, ale nie bardzo się jej to udało. Gospodarze olbrzymich kamienic wymówili mieszkanie biedakom, aby okna móżd wyznają przedziwnym. Prześciany monotonne, bezbarwne dzielnice ubogie, pochód dostaje się znówu do Tamizy na Westminster-Bridge, skąd jest najpiękniejszy widok, jaki tylko Londyn dać może. Na lewo wznosi się wspaniała gotycka bndowa gmachu parlamentu, kapiące go się w nurtach rzeki, na prawo dźwiga się Whitehall Court i National Liberal Club, a przed nim majestatycznie Victoria-Memorial. Popod najpotężniejszą na świecie parlament idzie pochód przez Parliament Square, ozdobiony pomnikami kanclerzów, a przedewszystkiem ulubionego jej Beaconsfield'a.

Przez historyczny Whitehall, gdzie się wznosi monumentalna budowla Foreign-Office, ogniska interesów państwowych na obu półkulach, przez Downingstreet, siedzibę nie jednego potężnego wasala królowej, przez dzielnicę gwardyj przybrożonej wróci wrócie pochód, po trzech godzinach, do Buckingham pałacu.

Sprawa czerniejowska

Stanisławów d. 22. czerwca.

Czwarty dzień rozprawy rozpoczął się niemną przygodą dla świadka Romana Czapelskiego, którego przewodniczący kazał uwiezić pod zarzutem składania fałszywych zeznań. W śledztwie zeznał on, że włócznie zebrał w piątek w Czytelni, znowiali się, że trzeba będzie dzwonić na gwałt, jeżeliby zandarmi przyszli koło aresztować — obecnie zaś twierdził, że dzwonięcie to miało zwoływać ludzi na drugie prawyboru.

Św. Abraham Siplinger, podobno jakiś „magazynier“, nie chce zeznawać w żadnym innym języku, jak tylko jedynie po niemiecku. Z tego szwargotu wynika, że się mocno „boją“, ale sam nie umie powiedzieć czego i razem z współwyznawcami swoimi zamknął się w bożnicy. Świadek ten słyszał — jak twierdzi — że ludzie mówili: „My się zandarmów nie boimy, bo my wże buli na wojni!“

Zjawia się wreszcie wójt czerniejowski p. Antoni Robaczewski. Głowa duża, korpuletny, przystojnie, po miejsku ubrany. Jest Polakiem i dobrze się wyraża.

Po obiedzie — opowiada on — kiedy rozpoczęły się wybory z IV kurji, zgłosił się do mnie Pańko Borko, wykrzykując: Ja nie hołosował na Marguliesia. Udało mi się wtedy go uspokoić. Nie wiedziałem o tem, że przez południe ludzie do listy wyborczej zaglądali. Ledwie odebrałm głosy od kilku wyborców i doszliśmy do listy „B“, gdy glosował jakiś żyd, za którym stał Engelberg i coś mu podpowiadał. Za chwilę glosował miał Engelberg. Skoro do stołu przystąpił, w tej chwili ktoś krzyknął: „Hej, on trzeci raz już glosuje, a my jeszcze ani razu, beryt żyda!“ Zrobiła się wrzawa. Uspokajalem wyborców i ja i p. komisarz, ale zerwała się burza. Krzyczano: To szachrajstwo! Wobec tego p. komisarz odjechał, a w sali ciszej wrzawa. Hurra, berym żyda! brzmiało w powietrzu. Dwa pozostali w kancelaryi żydzi, Engelberg i Margulies, stali się celem podsków. Zastanawialem ich z pół godziny, póki nie usłyszałem, glosów: Ale kto pywał? Wtedy wiedziałem, że zaonną się brać do mnie. Nie czekając dłużej, co rybylek się wyniosłem. Przewodzący wtedy Zubatyński i Ciesielski. Natychmiast po tych zająciach wyjechał do Stanisławowa. W starostwie zastął tylko starosta i sekretarz. Starosta powiedział mi: „No, bądź pan spokojny, ja tam w nocy wyszłem zandarmów, to zrobią porządek.“ Zandarmi zaś powiedzieli, że wachmistrz ma nazwiska zapisane. Ja podałem tylko dwóch, potem zaś

przez Czajkę karukę z nazwiskami drąchich dwóch ekscedentów wachmistrzy podałem.

Czapelski mówił mi, że w piątek naradzali się w Czytelni, „że trzeba będzie dzwonić“, czego on mi odradził, mówiąc, że będzie źle. Czapelski kilka razy to mu powtarzał.

Kolo kancelaryi nie był w sobotę, miał dosyć kłopotu, w piątek leżał w domu. Widział przechodzący konwoj aresztantów, za chwilę zaś, znówu przeciagnęły koło jego domu grupy ludzi, z wozami, na których rannych do Stanisławowa wieszono. Dom jego obłożono. Było tam z 200 chłopów. Ze strachu uciekli na strych i tam się zamknął. Przez okno widział i słyszał, jak krążono koło domu i wołano: „Bijcie kamieniami w okno, wyłamać drzwi. Niech się z niego tak krowi lije jak z nas!“ Pod same drzwi się podsunęli Onufry Senków i Hnat Ostapiuk.

W końcu odczytano parere lekarzkie z oględzin pobitego w dniu wyborów Marguliesia. Przy odczytywaniu tego aktu panowała w sali mała wesołość, albowiem lekarze sądowi niczego, oprócz kilku zdarł naskórka i lekkich siniów na ciele Marguliesia nie odkryli. W końcu lekkie uszkodzenie ciała stwierdzili, połączone z 5-dniowym wycieczkiem po tej fatydzce.

Popołudniu rozprawy nie było. Jutro dalsze słuchanie świadków, których liczba wynosi 27.

Rozruchy w Stojańcach.

Przemyśl 22. czerwca.

Dziś rano przesłuchiwano dalej obwinionych. Wszyscy mniej więcej zaprzeczają, jakoby byli winni lub brał udział w rozruchach, niektórzy tylko przyznają, że słyszeli „jakieś hałasy.“ Ci z obwinionych, którzy byli na zebraniu u Legana, również zaprzeczają, jakoby zachowywali się wyzywająco a Iwan Dziaki i Mikołaj Dziaki zaprzeczają, jakoby wójtowi grozili zabiciem.

Po skończeniu przesłuchiwania oskarżonych przystąpiono do badania świadków. Świadek Bartłomiej Byczek opowiada: Katyński dał mu rozkaz na piśmie, by dostawił do sądu Fite i Legana. Poszedł tedy do Stojańców, gdzie około godz. 4 wójt mu najpierw odmówił towarzyszenia przy aresztowaniu, ale wreszcie poszedł. Przybywszy do Fity, wzewał go, aby z nim poszedł. Fita odparł na to, że pójdzie, ale dopiero później — jednak się nie opierał; następnie Fita poszedł dał jeść krowom. Wtedy zaczęli się zbiegać ludzie i pytać, „za co go aresztują.“ Zandarm wezwał tłum do rozjaśnienia się, przedstawiając, że wszelki opór jest daremny, ale tłum wołał, że aresztować nie da, zwłaszcza, że jutro są wybory. Ludzi nie zna i nie pamięta, kto tam był, ale nazwiska wymienił mn wójt, a to: Andrzeja Bohasza, A. Jedry, Mar. Zakrawacza, Walentego Lisa i Katarzynę Oiszyk. Ludzi tam było około 50. Wtedy świadek zauważył, że sam aresztowania nie dokona, bo tłum był rozjątrzony, co widać było po twarzach. Wójt nie chciał dać posłańca do Sądownej Wiszni, bo się bał, więc świadek sam poszedł do miasta. Z miasta wrócił wraz z zandarmem Katyńskim do Stojańców, gdzie spotkał zandarma Liworę i z pomocą jego choiał aresztować.

W dalszym ciągu opowiada świadek, że gdy przyszedł po raz drugi z Katyńskim i Liworą aresztować S. Fite, ten leżał już w łóżku, jako chory; wtedy Byczek poszedł po furę. Gdy wrócił, poszedł z Liworą do D. Legana. Tam Liwora zapowiedział aresztowanie. Żona i brat Legana zaczęli krzyczeć: „co to jest.“ Wtedy naschodzili się ludzie na podwórzu. O. Legn wyzywał ich na pomoc, bo „rabusie przyszli“. Zandarmi, bojąc się, zamknęli drzwi na zakrętek i zasuwę, a że było jeszcze ciemno, więc oczekali rana. Podczas tego Rozalia Gałuszko choiała drzwi tłumowi otworzyć, za co ją przyaresztowali. Nad ranem przyszedł zandarm Saljeja, którego wpuszczili do środka. Byczek stał w sieniach z karabinem, gotowym do strzału, a tamci dwaj w środku przy aresztowanych, którzy ustawicznie wołali: „gwałt, na pomoc“. Lud zaczął się dobijać do drzwi, zandarmi przestrzegali, że będą strzelać. Wtem drzwi wypadły pod naporem z zewnątrz. Wtedy Byczek i Liwora (nadbiegły z izby do sieni) wyrzucili O. Uchjęj kuli padł Mazur, tego świadek nie wie.

Po strzale stanął świadek w drzwiach i uspokajał tłum, który go obrzucił obelgami; obecnie poznae świadek P. Legana, który należał także do krzyczących. Gdy tłum trochę uspokoił się, zaprowadzili aresztowanych do wójta. Po drodze tłum krzychał: „łajdaki, pozabijamy was kołami i kosami“, ale skończyło się na krzyku i zandarmi zdolałi doprowadzić aresztowanych do Sądownej Wiszni.

Na tem rozprawę odroczone.

KRONIKA.

Lwów d. 23. czerwca.

Dziekanem wydziału prawnego na uniwersytecie lwowskim na rok 1897/8 wybrany został prof. dr. Wł. Ochenskowski dziekanem wydziału filozoficznego prof. dr. J. Saraniewicz, teologicznego zaś prof. ks. Klemens Sarnicki.

Dziekanami wydziałów w uniwersytecie Jagiellońskim na rok szkolny 1897/8 wybrani zostali: dziekanem wydziału teologicznego ks. prof. dr. Chotkowski, prawniczo prof. dr. Kasparek, medycznego prof. dr. Kostanecki, wydziału filozoficznego prof. dr. Karliński.

Mianowana. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielami w szkołach ludowych: Józefa Górniewicza w Jarosławiu, Maryę Kaszewską w Szachyniach, Adolfa Stankiewicza, Władysława Gruszczyńskiego i Wilhelmę Borowicką w Sokolniku, Konstancję Łopuszańską w Samborze, Eleonorę Mecklerównę, Jadwigę Misągiewicównę i Jadwigę Kraiczankę w Samborze, Józefa Martyniaka w Żurakach, Władysława Gawrońskiego w Siedliskach, Jakóba Szulcewskiego w Niedzielińskich, Adolfa Biegleisena w Sycynowie, Maryę Paulównę w Woli Zaderewackiej, Bazylego Witwickiego w Hawryłowie, Leopolda Wilhelma w Busku, Emila Nawrockiego nauczycielem w Złoczowie; Maryę Czechakową w Jagonii; Laurę Lederównę w Czartory; Eustachego Dorczyńskiego w Dzykowcach; Andrzeja Wróblewskiego w Zabokajach; Józefę Zdybkiewiczównę nauczycielką w Zastaniecu; Ernestynę Stronerównę w Kołodźcu; Teodora Chmielnika w Ładyczynie; Grzegorza Kiczaka w Czarbówce; Wandę Kulikową w Birezy; Waleryana Homduna i Władysławę Howdunową w Manastercu; Wacława Brezowskiego w Łowczycach.

Dyrektorja poczt pozwoliła na zmianę miejsc służbowych asystentom pocztowym: Teofilowi Solkiewiczowi w Oświęcimiu i Aleksandrowi Dzięzielskiemu w Wadowicach.

Jubileusz krajowej Rady zdrowia. Jutro obchodzi krajowa Rada zdrowia 25-letni jubileusz swego istnienia. Z tego powodu odbędzie się jutro uroczyste posiedzenie Rady zdrowia pod przewodnictwem jej prezesa, prof. Czyżewicza. Jutrzejsze posiedzenie zaszczyli swą obecnością namiestnik ks. Sanguszko, który wygłosi okolicznościową przemowę. Wczorajem wydał prof. Czyżewicz obiad na cześć członków Rady.

Wielka anketa. W sprawie ulepszenia systemu chowu koni, odbędzie się jutro w namiestnictwie, pod przewodnictwem namiestnika ks. Sanguszki. Weźmie w niej udział 46 członków z różnych stron kraju, nadto wiele wybitnych hodowców z Wiednia i Graeu. Dał przybyli już do Lwowa: hr. Dominik Hardecki prezes Tow. rolniczo-gosp. z Wiednia, hr. K. Trautmansdorf z Wiednia, gen. porucznik hr. Brotner, gen. inspektor remout z Wiednia, hr. E. Landau i Karol Haupt, przywódca chowu koni w Graeu.

Konkurs w konserwatorium muzycznym zaczął się wczoraj — trwać będzie przez dzień dzisiejszy, a w poniedziałek będą rozdane nagrody.

Wczoraj po konkursie zebrała się komisja konkursowa na konferencyę i wyraziła prof. Śladkowi uznanie za wznowienie prowadzenia kursu muzyki zbiorowej. Assumpt do tego zupełnie zadowolonego uznania dał komisy sekretar Brahma op 18 wykonany na początku popisu przez pp. Josannę Jasienicką, Julię Baranowską, Joachimina i Marka Thuna, Stanisława Vajhingera i Romana Palikowskiego. W sekcjach były reprezentowane skrzypce, altówka i wiolonczela.

Po deklaracyi panny Olgi Bilińskiej i J. Halikowskiego nastąpił popis uczenia klasy śpiewa prof. Wysockiego. Śpiewały solistki panna Gołębiewska, mezosopranistka i panna Schuppówna. Pięknie odśpiewała wiersz arję z „Żydówki“ panna Matylda Röllówna, poczem panna Franciszka Gaertnerówna zyskała aplauz za arję z opery „Luda“ Donizettiego.

Z klasy prof. Neuhausera popisywała się panna Zofia Meyerówna na fortepianie, z klasy zaś prof. Melcera panna Helena Ottawiana i p. Karol Liszniewski.

Licznie zebrała publiczność oklaskiwała każdą produkcyę z zapalem.

Oprócz uznania dla prof. Śladka, komisja uchwaliła pannie Matyldzie Röllównie i Franciszce Gaertnerównie dać najwyższe nagrody tj. srebrny medal. Również najwyższe nagrody, przeznaczoną dla uczniów i uczennic przedostatniego roku, tj. list pochwalny z wyszczególnieniem uchwaliła komisja za śpiew pannie Elżbiecie Gołębiewskiej i Helenie Schuppównie, a za fortepian Zofii Meyerównie, Helenie Ottawianie i Karolowi Liszniewskiemu.

Uduszenie się gazami trującym. W rzeczywistości Aleksandry Brandysowej przy ul. Unii Lubelskiej oczyszczono dzisiejszej ojece 22 dzień, — spuścił się do kanału, ale zaniechad wszelkich środków ostrożności. Po jakimś czasie robotnicy stojący nad otworem usłyszeli krzyk Czyży: „Przedźlił niewki!“ Podano mu ją, on się jej chwycił, i wtedy zaczęło go ciągnąć. Już widąc pod głowę Czyży, gdy wtem opuściły go siły, widocznie oszołomiły go gazy i oto Czyży runął na dno kanału.

Robotnik Foszczak, nie namyślając się, wskoczył do otworu, aby ratować kolegę, ale już po chwili zawołał: „Liniewkę do góry!“ Robotnicy ciągnęli mechanicznie najprędzej: nad otworem okazał się tylko Foszczak. Na dnie kanału został Czyży, o którego ratowaniu już nie mogło być mowy przed usunięciem gazów. W godzinę później wydobyto już tylko zwłoki Czyży. Przedsiębiorcy oczyszczenia kanałów Sigla powołano do odpowiedzialności za zaniechanie ostrożności.

„Ku-focle ludu“ sztuka Smolara z tendencją antysojalistyczną, która dała już przed kilkoma dniami w Krakowie powód do demonstracyi socjalistycznych, miała być wczoraj w Krakowie w teatrze letnim Reckiego znówu przedstawiona. Ale i tym razem terroryzm Daszyńskiego zwyciężył. Wobec pogroźek i przygotowań socjalistów przedstawienie odwołano. Do czegoż dojdziemy?

Defraudant Kłosowski, po przeprowadzonej rozprawie skazany został przez krakowski trybunał przysięgłych na pięć lat ciężkiego więzienia, obustronnego postem. Rozprawa nie przedstawiała żadnych ciekawych momentów i dlatego ograniczamy się na niniejszej notatce.

Daszyński składał wczoraj w Krakowie sprawozdanie poselskie. Charakterystycznym jest, że obok niego na estradzie zasiadło kilka młodych i przystojnych żydówek.

cznego ks. prof. dr. Chotkowski, prawniczo prof. dr. Kasparek, medycznego prof. dr. Kostanecki, wydziału filozoficznego prof. dr. Karliński.

Mianowana. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielami w szkołach ludowych: Józefa Górniewicza w Jarosławiu, Maryę Kaszewską w Szachyniach, Adolfa Stankiewicza, Władysława Gruszczyńskiego i Wilhelmę Borowicką w Sokolniku, Konstancję Łopuszańską w Samborze, Eleonorę Mecklerównę, Jadwigę Misągiewicównę i Jadwigę Kraiczankę w Samborze, Józefa Martyniaka w Żurakach, Władysława Gawrońskiego w Siedliskach, Jakóba Szulcewskiego w Niedzielińskich, Adolfa Biegleisena w Sycynowie, Maryę Paulównę w Woli Zaderewackiej, Bazylego Witwickiego w Hawryłowie, Leopolda Wilhelma w Busku, Emila Nawrockiego nauczycielem w Złoczowie; Maryę Czechakową w Jagonii; Laurę Lederównę w Czartory; Eustachego Dorczyńskiego w Dzykowcach; Andrzeja Wróblewskiego w Zabokajach; Józefę Zdybkiewiczównę nauczycielką w Zastaniecu; Ernestynę Stronerównę w Kołodźcu; Teodora Chmielnika w Ładyczynie; Grzegorza Kiczaka w Czarbówce; Wandę Kulikową w Birezy; Waleryana Homduna i Władysławę Howdunową w Manastercu; Wacława Brezowskiego w Łowczycach.

Dyrektorja poczt pozwoliła na zmianę miejsc służbowych asystentom pocztowym: Teofilowi Solkiewiczowi w Oświęcimiu i Aleksandrowi Dzięzielskiemu w Wadowicach.

Jubileusz krajowej Rady zdrowia. Jutro obchodzi krajowa Rada zdrowia 25-letni jubileusz swego istnienia. Z tego powodu odbędzie się jutro uroczyste posiedzenie Rady zdrowia pod przewodnictwem jej prezesa, prof. Czyżewicza. Jutrzejsze posiedzenie zaszczyli swą obecnością namiestnik ks. Sanguszko, który wygłosi okolicznościową przemowę. Wczorajem wydał prof. Czyżewicz obiad na cześć członków Rady.

Wielka anketa. W sprawie ulepszenia systemu chowu koni, odbędzie się jutro w namiestnictwie, pod przewodnictwem namiestnika ks. Sanguszki. Weźmie w niej udział 46 członków z różnych stron kraju, nadto wiele wybitnych hodowców z Wiednia i Graeu. Dał przybyli już do Lwowa: hr. Dominik Hardecki prezes Tow. rolniczo-gosp. z Wiednia, hr. K. Trautmansdorf z Wiednia, gen. porucznik hr. Brotner, gen. inspektor remout z Wiednia, hr. E. Landau i Karol Haupt, przywódca chowu koni w Graeu.

Konkurs w konserwatorium muzycznym zaczął się wczoraj — trwać będzie przez dzień dzisiejszy, a w poniedziałek będą rozdane nagrody.

Wczoraj po konkursie zebrała się komisja konkursowa na konferencyę i wyraziła prof. Śladkowi uznanie za wznowienie prowadzenia kursu muzyki zbiorowej. Assumpt do tego zupełnie zadowolonego uznania dał komisy sekretar Brahma op 18 wykonany na początku popisu przez pp. Josannę Jasienicką, Julię Baranowską, Joachimina i Marka Thuna, Stanisława Vajhingera i Romana Palikowskiego. W sekcjach były reprezentowane skrzypce, altówka i wiolonczela.

Po deklaracyi panny Olgi Bilińskiej i J. Halikowskiego nastąpił popis uczenia klasy śpiewa prof. Wysockiego. Śpiewały solistki panna Gołębiewska, mezosopranistka i panna Schuppówna. Pięknie odśpiewała wiersz arję z „Żydówki“ panna Matylda Röllówna, poczem panna Franciszka Gaertnerówna zyskała aplauz za arję z opery „Luda“ Donizettiego.

Z klasy prof. Neuhausera popisywała się panna Zofia Meyerówna na fortepianie, z klasy zaś prof. Melcera panna Helena Ottawiana i p. Karol Liszniewski.

Licznie zebrała publiczność oklaskiwała każdą produkcyę z zapalem.

Oprócz uznania dla prof. Śladka, komisja uchwaliła pannie Matyldzie Röllównie i Franciszce Gaertnerównie dać najwyższe nagrody tj. srebrny medal. Również najwyższe nagrody, przeznaczoną dla uczniów i uczennic przedostatniego roku, tj. list pochwalny z wyszczególnieniem uchwaliła komisja za śpiew pannie Elżbiecie Gołębiewskiej i Helenie Schuppównie, a za fortepian Zofii Meyerównie, Helenie Ottawianie i Karolowi Liszniewskiemu.

Uduszenie się gazami trującym. W rzeczywistości Aleksandry Brandysowej przy ul. Unii Lubelskiej oczyszczono dzisiejszej ojece 22 dzień, — spuścił się do kanału, ale zaniechad wszelkich środków ostrożności. Po jakimś czasie robotnicy stojący nad otworem usłyszeli krzyk Czyży: „Przedźlił niewki!“ Podano mu ją, on się jej chwycił, i wtedy zaczęło go ciągnąć. Już widąc pod głowę Czyży, gdy wtem opuściły go siły, widocznie oszołomiły go gazy i oto Czyży runął na dno kanału.

Robotnik Foszczak, nie namyślając się, wskoczył do otworu, aby ratować kolegę, ale już po chwili zawołał: „Liniewkę do góry!“ Robotnicy ciągnęli mechanicznie najprędzej: nad otworem okazał się tylko Foszczak. Na dnie kanału został Czyży, o którego ratowaniu już nie mogło być mowy przed usunięciem gazów. W godzinę później wydobyto już tylko zwłoki Czyży. Przedsiębiorcy oczyszczenia kanałów Sigla powołano do odpowiedzialności za zaniechanie ostrożności.

„Ku-focle ludu“ sztuka Smolara z tendencją antysojalistyczną, która dała już przed kilkoma dniami w Krakowie powód do demonstracyi socjalistycznych, miała być wczoraj w Krakowie w teatrze letnim Reckiego znówu przedstawiona. Ale i tym razem terroryzm Daszyńskiego zwyciężył. Wobec pogroźek i przygotowań socjalistów przedstawienie odwołano. Do czegoż dojdziemy?

Defraudant Kłosowski, po przeprowadzonej rozprawie skazany został przez krakowski trybunał przysięgłych na pięć lat ciężkiego więzienia, obustronnego postem. Rozprawa nie przedstawiała żadnych ciek

Nakładem Księgarni katolickiej DRA WŁAD. MIĘKOWSKIEGO w Krakowie wysła świeżo książka do nabożeństwa pod tytułem: **Wobec Boga**

Medytacje poranne, wieczorne, podczas Mszy świętej, przed spowiedzią, po spowiedzi, przed komunią i po komunii św. odpustowe: do Trójcy Przenajświętszej, Sakramentu przynajświętszego, do Pana Jezusa, do Ducha św., do Matki Boskiej, do świętych Pańskich, w różnych okolicznościach życia, za chorych, za umarłych; Litania, Koronka do Matki Boskiej, Droga krzyżowa, Pieśni różne — zebrał ksiądz Antoni Chmielowski m. s. t.

str. 459 w 32-oc. Wydanie odobione obrazkiem chromolitografowanym na papierze walmowym. Cena egzempl. bez oprawy 60 ct., w oprawie w płótno angi. brzozi pasowe z r. 1-25, w płótno angielskie, brzozi złoczone z r. 1-25; w wyborowy gładki szarym młeki, brzozi złoczone z r. 2-— Na portu należy doliczyć 15 ct.

Centralna chlewnia e. k. Towarzystwa gospodarskiego sprzedaje w Zarzynie **prosięta** czystej rasy Yorkshire, 8-mio tygodnio, po kurne oznaczonej pierwszą nagrodą w Sztuttgartzie. Liczy się loco stacya Zarzynie wraz z opakowaniem: kurnka 22 zlr., loszka 17 zlr. za zaliczką.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane **HERBATY** chińskie Wysiewki herbaciane po zhr. 2-20, 3-60, 4, 4-40 i 5 za 1 funt. Wypełnione do transportu polecia handel 7777 **St. MARKIEWICZA** we Lwowie, w Ryaku I. 42.

Morskie Oko kąpiele stawowe, tusze, za dworcem kolei elektrycznej. Urządzone tylko dla Chrześcijan. **Józef Iwanicki**

Klatki cynowane w różnych kształtach od zł. 1-50 do 5-— oszkłone po 3-50, 4 zł. i wyżej. **Baseniki** do kąpiele od 40 ct., galuzka 25 ct. Maszynki do trzymania szynki i lnych mięsli, nowego systemu, patentowane, wyrób krajowy, nadzwyczaj praktyczna po zhr. 1-50. Wyroby nożownicze angielskie, niemieckie, szwajcarskie: **Noże stołowe** tuzin par od zhr. 3-50. **Soyzoryki**, **Brzytwy** itp. polecia w największym wyborze **ANTONI HALSKI** handel żelazny **Lwów, plac Maryacki I. 9.** Osobny magazyn mebli na I-szem piętrze.

STACJA KLIMATYCZNA położona w uroczej miejscowości w bliskości Lwowa śród rozległych lasów nad stawem 800 morgowym **JANÓW** Z dniem 1 maja br. otwartym będzie hotel kolejowy urządzonej z największym komfortem. Szereg pokoi z balkonami z malowniczym widokiem bardzo wygodnie umeblowanych, najnowszą łącznie, tygodniowo lub miesięcznie. W willach obok hotelu położonych są do najęcia pomieszkania, kładące się z 3 pokoi i więcej pokoi z kuchni, przedpokoju i werandy; lub 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i werandy, wszystkie mieszkania zupełnie urządzone. Nowo zbudowane łazienki stłwowe i łodzie spacerowe. Lekarz, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. W hotelu czytelnia, fortepian, pierwszorzędna restauracya, kawiarnia bilard i kregielnia. Liczne wywiózki w okolicie Janowa. Pomiedzy Lwowem i Janowem zaprowadzone będą wywiózki dla letników z dniem 1. czerwca b. r. po cenach niższych karty osobiste sezonowe które kosztować będą: II klasa bilet dwutygodniowy zhr. 13-25 III. klasa zhr. 6-63 " miesięczny " 23-26 " 10-20 " dwumiesięczny " 36-25 " 18-25 Pomiedzy Lwowem i Janowem codziennie kursują 3 pociągi, a cena tam i napowrót w niedziele i święta III. klasa 42 ct., II. klasa 92 ct., w inne dni III. klasa 72 ct., II. klasa 1-42 ct. 1700

Ważne dla kupujących dywany!! Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścienne, kościelne i przed ołtarze, jakoteż olbrzymi wybór firanek koronkowych, portyer, chodników, koider, kap na stoły i łóżka, koców itd. itd. znaleźć można we Lwowie przy ul. Sykstuskiej I. 6. (w pasażu Haussmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole“, jakoteż we wiedeńskim Magazyne „Au Louvre“ przy placu Kapitulnym I. 3. Wielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym i prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, jakoteż prywatnym na dobrem stanowisku będącym osobom udziela się także ulg w splatach. Ilustrowane cenniki wysła się na prowincję gratis i franko. **Prawdziwie perskie i wschodnie dywany** o 40% do 50% taniej aniżeli dawniej. Osobiście lub listownie zwracać się należy **Do Filii Wiedeńskiego Magazyne „AU-LOUVRE“** Lwów ulica Sykstuska I. 6. lub do **Magazyne głównego przy placu Kapitulnym I. 3.**

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

WYŻYMACZKI do bielizny, z walcami gumowymi po zhr. 13-—, 14-50, 15-50, 16-50, 18-— i 20-— Magla pokojowa po zhr. 24-— polecia Piotr Chrzostowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny I (naprzeciw ko edry).

U**DIZIELA** lek-ry francuskiego za obiad lub kolacya „Weteran 1863“ poste restante Lwów. 473

MŁODA OSOBA poszukuje posady do samodzielnego zarządu domu; może się zająć i gospodarstwem. O. Fischer, ulica Sanocka I. 1, drzwi 6, w Przemyslu.

W DOBRACH Radziechów woli jest kilka posad goźnikowych. Zgłoszenia pisemne wraz z odpisem świadectw wnosić należy do Zarządu dóbr w Radziechowie.

POSZUKUJE SIĘ gruntu pod budowę fabryki we Lwowie, w bliskości dworców kolejowych, głównego lub na Podzamczu, w obszarze I morga. Zgłoszenia przyjmuje kancelarya adwokatów Dr. W. Bafabana i A. Toga we Lwowie, ulica Kopernika 7. Pośrednictwo wykluczone. 542

BAZAR NIEMOŁOWSKIEGO przemieszany z Teatralnej na plac Maryacki c. 469

PREMIOWANE medalemi tuki Niemolowkiego są wszędzie do nabycia.

J. Kapralik Lwów, polecia wszelkie **instrumety muzyczne** i samogrające. Cenniki bezpłatnie.

REALNOŚĆ DO SPRZEDANIA Dwa domy z obszernym ogrodem (1005 sążni kw.) wspaniale gruntem pod budowę, w pięknej i zdrowej polozeniu, są zaraz w wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość ulica Murarska 9 (na Bajkach).

KASY stare i nowe sprząda najtaniej **Emil Welner** WIEN I., Saltergasse 8.

Zdolni zastępcy zostaną przyjęci za wysoką prowizją do szatniana zamówień w pierwszorzędnych atelier portretów olejnych podług fotografii. Zgłoszenia z załączeniem świadectw adresować: „Herrn Anton Danda, Prag, II. Mariengasse- Nr. 921.“ 1943

200 marek miesięcznie można zarobić przy użytkowywanu wolnego czasu. Zgłoszenia pod: „200 Mark“, Haasenstejn & Vogler, Frankfurt a. M.

Mam zaszczyt zawiadomić, że skład herbaty rosyjskiej przy ulicy Trybunalskiej I. 1 we Lwowie, pod dawną firmą B. Szablowski, nabyłem na własność, i tak jak przedtem tak i nadal ta sama herbata z Moskwy, jakoteż samowary, wyroby warszawskie, dekoracye i ozarodziejskie przyrządy sprzedawane będą. 1895 Z wysokiem pozowaniem **Antoni Jachimowski.**

2000 pokoi tapet na składzie, taniej niż wszędzie. **Story płóciankowe** na wałkach samoczynnych Panom przedsiębiorcom i budowlaczom znaczny rabat. Magazyne **A. Krzysztofowicza** Lwów, plac Halicki I. 2.

Za 2 zhr. przerabia najmocniej zbita materace włojenne (3 poduszki), Dreliana na pokrycia od 60 ct. metr. Stare kołdry przyjmuje się do pokrycia i przerabiania **Józef Schuster** Lwów, ul. Kopernika 5. Najodpowiedniejszą porę na odświeżanie pościeli, jest wiosna.

Ważne dla Gospodyń! Do szruwania podłóg, jakoteż i do zupełnego oczyszczenia naczyni, sprzętów wszelkiego rodzaju itp. — polecia: **Wiórka stalowe, Ług kamenny, Mytli drzewne, Mytli kokosowe, oraz „Briquets“ węgle do żelazek do prasowania** **Alojzy Hübner** Lwów, Rynek 88.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Wien Hotel Müller Wien 19 Graben. Hotel Müller 19 Graben.

Najpiękniejsze położenie w Wiedniu, od dawna znany hotel, zupełnie nowo urządzonej, elektrycznie oświetlony, winda osobowa do wszystkich piąter, piękne apartamenty. Pojedyncze pokoje od zhr. 1-60 i wyżej włącznie z oświetleniem i usługą. Doskonala restauracya. 1891 **F. Hack**, właściciel.

NAJWIĘKSZY WYBÓR NOWOŚCI w towarach galanteryjnych, biżuterii, artykułach toaletowych i do podróży, wyrobach z brązu, niklu, drzewa, skóry, pluszu, majoliki i szkła, oraz w wyrobach japońskich wachlarzy i pasków damskich, etażerek i stolików salonowych oraz wielu innych artykułach dekoracyjnych, jakoteż i praktycznych **Magazyne specjalno-galanteryjny pod firmą: MAGASIN AU BON MARCHÉ (Kesmarky & Illes następcza Wład. Cielehulski) we Lwowie, ul. Teatralna I. 2 (dom kapitulny).**

Zakład wodoleczniczy, klimatyczny, żętyczny tudzież wzięwalnia **Jaworze (Ernsdorf)** obok Bielska, Śląsk austr.

Stacya kolejowa 2 godziny od Krakowa pocztowa i telegraficzna. **Lekarz kierujący: Dr. Ludwik Jekes**, były sekundarysz c. k. szpitala Rudolfa w Wiedniu, b. uczeń p. rym. Opolskiego we Lwowie, tudzież prof. Krausa, Limbecka, Schanty, Winternitza, Hofmökla itd. w Wiedniu. **Blizszych wyjaśnień udziela rządowy inspektor zdrojowy Karol Forner.** 1820

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe jeżeli każda flasza opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“ **Wódka francuska i sól Molla** Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterania przedw rwanu w ozonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębnia, działa wzmacniająco na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszi 90 centów. **Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.** Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874 **SKŁADY WE LWOWIE:** J. Beiser apt. Z. Reucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

Winięty Kuczabiński Wydawnictwo i skład ksiązek do nabożeństwa 1946 **na premie dla dziatwy szkolnej** Książeczki do nabożeństwa po 10, 15, 20, 45, 55, 60, 80 ct. Obrazki, medaliki, krzyżki itp., po nadzwyczaj niskich cenach. Przy większym odbiorze stosowny rabat.

Osuszenie wilgotnych murów c. k. patentowaną masą kauczukową. **Tektura dachowa, płyty izolowane, carbolineum** C. Haumann'a Wdowa i Synowie, Wiedeń, IX./2. Fluchtgasse 11. Wzory i prospekta gratis i franco. 1872

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to: 1924 **drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.** polecia **Fabryka parowa BRACI WCZELAK we Lwowie.** Poszukuje zakupna większej ilości materyaliów; a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych, w różnych grubościach i długościach.

Tylko prawdziwe